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VENDIM Nr. 81, daté 20.03.2018

Né mbéshietje ¢ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér p&rbérjen. funksionimin. kompetencal dhe
ményrén ¢ shpérblimit 1€ anétaréve t& K&shillit Kombétar 18 Arkeologjisé" (i ndryshuar),
Késhilli Kombétar i Arkeologjist né mbledhjen Nr.4. daté 20.03.2018. pasi shqyrioi Prajektin
kérkimor shkencor "Studimi i njé varri monumental té identifikuar rishtasi né vendbanimin
antikt té Klosit (Nikaia)-Rrethi Mallakastér", né kuadér 1é Shkollés Doktorale té
Arkeologjisé. miratuar nga Késhilli Shkencor i Institutit 1& Arkeologjisé (Akademia e
Studimeve Albanologjike), drejtues Jamarbér Buzo, Lavdosh Jahupaj, paraqitur nga Instituti
Arkeologjisé,

VENDOSI:

1. Té miratojé Projektin kérkimor shkencor "Studimi i njé varri monumental té
identifikuar rishtasi né vendbanimin antikt té Klosit (Nikaia)-Rrethi Mallakastér",
né kuadér té Shkollés Doktorale té Arkeologjisé, miratuar nga Késhilli Shkencor i
Institutit 1& Arkeologjis¢ (Akademia e Studimeve Albanologjike), drejtues Jamarbér
Buzo. Lavdosh Jaupaj, paraqitur nga Instituti Arkeologjisé, né lidhje me veprimtaring
€ mé&poshtme:

a) Vézhgimi sipérfagésor pérreth varrit, né njé perimetér t& ngushté pér identifikimin
e strukturave t€ reja funerare dhe pozicionimin topografik té tyre.

b) Dokumentimi i ploté i varrit me ¢ati dyujése:
e Prishja dhe zhvendosja e ledhit né& njé distancé t& mjaftueshme nga varri
* Heqja e dherave qé mbulojné varrin nga jashté
e Nxjerrja e dherave nga brendésia e varrit

* Pas dokumentimit t& ploté té varrit parashikohet t& ndérmerren punime
konservuese.
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¢) Pastrimi dhe dokumentimi i ploté i strukturés shkémbore qé ndodhen prané varrit.

d) Planvendosja topografike e t& dy strukturave né raport me murin rrethues & gytetit
antik(sipas mundésive teknike)

Periudha kohore e kryerjes sé punimeve do & jeté ajo e nevojshme pér kryerjen e

tyre, brenda vitit 2018.

N¢€ rastet kur parashikohet ndérhyrje né sit/néntoké dhe evidentohen struktura, duhet té
pércaktohen masat q¢ do & merren pér konservimin/restaurimin/translokimin e tyre.
Gjithashtu. né ¢do rast, duhen pércaktuar masat pér rehabilitimin ¢ zonés.

T¢ depozitohet prané ASHA dhe DRKK lista e gjetjeve me géllim grumbullimin dhe
ckspozimin e tyre né Muze.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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